
令和 5 年 10 月 19 日

関係機関 各位

中区障害者地域活動ホーム

所長 島本 洋一

令和 5 年度 中区障害者自立支援協議会

第 2 回児童部会事業所連絡会開催のお知らせ（依頼）

日頃より、中区自立支援協議会の運営にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

早速ではございますが、このたび令和 5 年度第 2 回児童部会事業所連絡会を下記のとおり開催する

こととなりましたので、構成員の皆様のご出席を賜りたくご案内申し上げます。

記

1. 日 時

令和 5 年 11 月 14 日（火） 10：00 ～ 12：00

2. 場 所

中区役所 703 ・ 704 会議室

3. 議題

（1）スクールソーシャルワーカーの紹介

横浜市教育委員会事務局 東部学校教育事務所

高場 恭子氏

八島 美子氏

スクールソーシャルワーカーの役割や、できること・できないこと、学校や放デイ等と

どのようにかかわっているかなどについて中区担当 SSW よりお話をいただきます。

（2）グループワーク

・学校との連携におけるそれぞれの事業所の現状について

・今後に向けて取り組んでいきたいこと、できそうなことについて

SSW からのお話をふまえて各グループで話し合います。

4. 留意事項

11 月 7 日（火）までに以下のリンク先の Google Form より必要事項をご入力いただき、

お申し込みください。ご多用中大変恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。

Google Form でのお申し込みが難しい場合は添付の出欠確認票にご記入いただき、事務局まで

メールまたは FAX にてご返送下さい。

【事務局】

中区基幹相談支援センター（中区障害者地域活動ホーム）

中区障害者自立支援協議会 児童部会 事務局担当：松本 緑

ＴＥＬ：628－1343 FＡＸ：628－1344

Ｅmail：soudan@miharashi.or.jpGoogle Form はこちら


